
PROTOKÓŁ NR 26/13 

z posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa Publicznego, Drogownictwa  

i Komunikacji odbytego w dniu 26 sierpnia  2013 r.  

w godzinach 9 
00

 do 11
05 

 

Komisja Bezpieczeństwa Publicznego, Drogownictwa i Komunikacji 

odbyła posiedzenie w następującym składzie osobowym: 

1. Pan Henryk Knap - Przewodniczący Komisji 

2. Pan Jan Mróz - Z-ca Przewodniczącego Komisji 

3. Pani Agnieszka Chwaszcz - Członek Komisji  

4. Pan Henryk Czerniej - Członek Komisji 

5. Pani Monika Grzesiuk - Członek Komisji 

6. Pani Teresa Hałas- Członek Komisji 

7. Pani Elżbieta Kmieć - Członek Komisji 

8. Pan Janusz Pędzisz -Członek Komisji 

9. Pan Marek Piwko - Członek Komisji 

10. Pan Stanisław Repeć - Członek Komisji 

11. Pan Jan Sawa -  Członek Komisji 

 

W posiedzeniu udział wzięli: 

 

1. Pan Janusz Cięciera  -   Skarbnik Powiatu. 

2. Pan Piotr Banach  - Dyrektor ZDP w Krasnymstawie. 

3. Pan Dariusz Pylak – Komendant Powiatowy PSP 

 

Listy obecności stanowią załącznik do protokołu.  

 

Ad. 1 Pan Henryk Knap – Przewodniczący Komisji otworzył obrady, powitał 

Członków Komisji oraz zaproszonych gości, po czym przedstawił poniższy 

porządek posiedzenia, który radni otrzymali wraz z zawiadomieniem o zwołaniu 

posiedzenia: 

1. Otwarcie obrad. 

2. Przyjęcie protokołu  z poprzedniego  posiedzenia. 

3. Informacja o stanie bezpieczeństwa ochrony przeciwpożarowej oraz  

o zagrożeniach pożarowych powiatu za 2012 rok i I półrocze 2013 roku. 

4. Przyjęcie sprawozdania z wykonania budżetu powiatu za I półrocze 2013 r.  

5. Sprawy bieżące. 

 

 Komisja w wyniku głosowania jednogłośnie przyjęła powyższy porządek 

posiedzenia i przystąpiła do jego realizacji. 

 

 

 



Ad. 2  

  

Komisja w wyniku głosowania przyjęła jednogłośnie protokół z ostatniego 

posiedzenia. 

 

Ad. 3 

Pan Dariusz Pylak  Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej  

przedstawił  informacje o stanie bezpieczeństwa ochrony przeciwpożarowej oraz 

o zagrożeniach pożarowych powiatu za 2012 rok i I półrocze 2013 roku.  W 

swojej wypowiedzi odniósł się do demografii ludności, szkoleń ochotników 

straży pożarnych, ilości interwencji, wyposażenia w sprzęt a także   Krajowego 

Systemu Ratowniczo-Gaśniczego. KPPSP obecnie realizuje jeden projekt, który 

obejmuje zakup czterech średnich samochodów gaśniczych z napędami 

terenowymi, dwa dla miasta Krasnystaw i dwa dla gminy Krasnystaw i 

dodatkowo jeden lekki samochód ratowniczo-gaśniczy dla  jednostki z 

Małochwieja, wszystkie z wyposażeniem. 

Przewodniczący podziękował za wyczerpujące informacje i otworzył dyskusję. 

Pan Henryk Knap  wrócił do tematu pożaru w Widniówce, o co pytał na 

ostatniej sesji pan Janusz Cichosz.  

Pan Dariusz Pylak szczegółowo wyjaśnił sytuację, nadmienił, że w przypadku 

burz jest problem z powiadomieniem jednostek OSP, sygnał wraca. Po analizie 

czas dojazdu PSP wyniósł 13 minut i nie jest on długi z uwagi na warunki 

pogodowe. Większe trudności występują w czasie zimy.  

Pani Agnieszka Chwaszcz zabrała głos w sprawie funkcjonowania OSP i 

wiosennego przeglądu indywidualnych gospodarstw, który nie odbywa się we 

wszystkich gminach. Omówiła przypadek miasta Krasnystaw, gdzie przy 

kontrolach nie było żadnych uwag a straż pożarna interweniowała 76 razy.  

Pan Dariusz Pylak odpowiedział, że w tym roku odstąpili od tego, bo jest to 

fikcja. Straż nie ma wstępu do budynków mieszkalnych, na posesje jeśli nie 

wynika to z zagrożenia. Niektóre jednostki OSP chodziły z policjantem.  

Pan Jan Sawa powiedział, że na terenie gminy Łopiennik po ubiegłym roku i 

zbiórce słomy przez firmy, zostały sterty i nie zostało to zabrane. Stanowi to 

poważne zagrożenie dla pól w okresie letnim jak również dla mieszkańców.  

Pan Dariusz Pylak dodał, że realizują obecnie jeden projekt pn. 

termomodernizacja budynków komendy powiatowej. Obecnie trwa weryfikacja 

wniosków. W planach jest także drugi projekt pn. Polska-Białoruś-Ukraina, 

gdzie  powiat krasnostawski jest wpisany jako  obszar współpracy. Zmierzają do 

tego aby stroną wiodącą była strona ukraińska z uwagi na duże problemy, które 

wynikają tam z finansowania  projektów. Kolejnym zadaniem na następny rok 

jest zakup lekkiego samochodu kwatermistrzowskiego i poprosił o wsparcie 

tych działań.  

Pan Marek Piwko poruszył problem  spalania śmieci w mieście przez 

mieszkańców, zapytał czy  w takim przypadku informować straż. Pan Pylak 



odpowiedział, że straż nie ma nic do tego, bo jeśli nie ma zagrożenia to nie 

mogą wejść na posesję. Należy informować straż miejską a w godzinach 

popołudniowych policję. Na terenie miasta istnieje również zakaz palenia 

ognisk.  

Pan Jan Sawa odniósł się również do tego, że obecnie w strukturach 

ochotniczych straży pożarnych mało jest młodych osób, starszym trudno się 

rozstać z tą działalnością.  

Pan Pylak dodał, że jest to problem ale jedyną korzyścią, która mobilizuje 

młodych jest to, że aby teraz kandydować do pracy w Państwowej Straży 

Pożarnej trzeba mieć kurs OSP. Warunkiem jest kurs podstawowy, kurs 

ratownictwa technicznego i kurs medyczny.  

Przewodniczący komisji podziękował  za przedstawione informacje i udzielenie 

odpowiedzi oraz wyjaśnień. W wyniku głosowania komisja jednogłośnie 

przyjęła informację   o stanie bezpieczeństwa ochrony przeciwpożarowej oraz  

o zagrożeniach pożarowych powiatu za 2012 rok i I półrocze 2013 roku. 

Ad. 4  

Przewodniczący Komisji pan Henryk Knap poinformował, że wszyscy radni 

otrzymali sprawozdanie  z wykonania budżetu powiatu za I półrocze 2013 r.  

i poprosił pana Janusza Cięcierę o przedstawienie sprawozdania w zakresie 

działania komisji.   

Pan Skarbnik powiedział, że wykonanie budżetu za I półrocze 2013 r. przebiega 

prawidłowo  dochody są zrealizowane w około 49 % natomiast wydatki w około 

44%. Większe wykonanie  zwykle przypada na II połowę roku  

a w szczególności dotyczy to wydatków  inwestycyjnych drogowych. 

Szczegółowo omówił wszystkie działy sprawozdania w zakresie działania 

komisji i dodał, że taki sposób realizacji budżetu nie odbiega od wykonania jak 

w innych latach. 

Pan Piotr Banach w ramach realizacji budżetu przedstawił informację dotyczącą 

przetargów i ich realizację. Są to trzy główne zadania inwestycyjne.  Po 

pierwsze Schetynówka w  Kraśniczynie,  gdzie prace wchodzą w ostatnią fazę  

wykończenia. Drugie zadanie to kanał burzowy w mieście, który wymagał 

zmiany dokumentacji ponieważ wystąpiły kolizje ale postęp prac jest dobry. 

Trzecie zadanie to most w Borowicy, gdzie prace wchodzą w ostatnią fazę  

budowy. Będzie ogłoszony przetarg na odcinek drogi od mostu do mostu.  W 

ramach  innych zadań będą  przetargi na wykonawstwo w Fajsławicach, 

Ksawerówce, Woli Idzikowskiej a także skrzyżowanie w Bzowcu. Po sesji Rady 

Gminy w Izbicy ma być podpisane porozumienie i wówczas ruszy przetarg na 

drogę w Tarnogórze ponieważ z Bobliwa Wójt się wycofał.  

Pani Teresa Hałas zapytała dlaczego nie Bobliwo na co pan Banach 

odpowiedział, że takie stanowisko jest Rady Gminy Izbica.  

Pan Marek Piwko zapytał czy Gmina Izbica zabezpieczyła środki na tą 

inwestycję.  



Pan Piotr Banach odpowiedział, że ruszy z przetargiem dopiero wówczas kiedy 

będzie podpisane porozumienie. 

Pani Elżbieta Kmieć powiedziała, że i Tarnogóra i Bobliwo są to drogi 

powiatowe, zapytała, stan której drogi wymaga bardziej naprawy.  

Pan Henryk Czerniej odpowiedział, że oczywiście Bobliwo.  

Pani Teresa Hałas dodała, że należy pokazać w gminie, że powiat ma coś do 

powiedzenia. To zakrawa na pewien skandal i zrozumiałe jest, że powiatowi 

zależy na 50 % w sprawie współfinansowania remontu ale za swoje środki 

zróbmy w Bobliwie tyle, na ile wystarczy tych środków i pokażmy raz tej 

gminie, że powiat też ma coś do powiedzenia. W gminach jest dobrze gdzie jest 

racjonalne podejście a w tej gminie od lat nie ma.  

Pan Czerniej powiedział, że jest Rada Gminy, która podejmuje uchwałę i to nie 

podlega dyskusji. Można jedynie dyskutować pojedynczo z wójtem. Dodają 

50%   środków do dróg powiatowych i trudno jest dyskutować.  

Pani Elżbieta Kmieć powiedziała,  o tym który odcinek będzie robiony ma 

decydować Rada Gminy Izbica a Rada Powiatu w Krasnymstawie nie ma nic do 

powiedzenia i nie chodzi tu o doprowadzenie do konfliktu, tylko chodzi o to  

żeby wziąć pod uwagę, która droga faktycznie wymaga remontu.  

Pan Jan Sawa dodał, że nie jest to problem tylko Gminy Izbica, to jest problem 

wielu gmin. Nie możemy sprzeciwić się wójtom ale czasami trzeba pokazać że 

to nie tak. Ludzie to widzą, że remontuje się drogi gdzie samochód przejedzie 

od czasu do czasu a tam gdzie jest większe nasilenie ruchu nie robi się nic.  

Pani Teresa Hałas powiedziała, że w sprawie drogi w Bobliwie powiat musi 

zająć stanowisko.  

Pani Elżbieta Kmieć dodała, że mówiło się, że ta droga będzie i teraz jak my 

wyglądamy.  

Pan Henryk Czerniej dodał, że wszystko było za tym, że ma być remontowana 

droga w Bobliwie. 

Pan Piotr Banach powiedział, że decyzja o zmianie zapadła na Radzie Gminy.  

Pan Marek Piwko dodał, że jest zaskoczony tą decyzją, bo przez trzy lata była 

mowa, że remontowana będzie droga w Bobliwie a teraz okazuje się, że w 

Tarnogórze. Z Gminą  Izbica stale są jakieś kłopoty. Potrzebna jest rozmowa i 

współpraca a decyzja w sprawie remontu drogi w Tarnogórze jest bezsensowna.  

Pan Piotr Banach dodał, że jest w miarę dobrze, ale  ruch w Tarnogórze i w 

Bobliwie to jest całkiem inny ruch.  

Pan Czerniej powiedział, że do Bobliwa to w ogóle się nie da dojechać.  

Pan Jan Mróz dodał, żeby w miarę jednakowo traktować wszystkie gminy. 

Skoro słyszy, że gmina Izbica od kilku lat zalega powiatowi z niezapłaceniem za 

remont drogi a w gminie Żółkiewka co roku jest deklarowana kwota większa  a 

dostaje mniej, mimo, że posiada 54 km dróg powiatowych na swoim terenie.  

Pan Henryk Czerniej powiedział, że w ubiegłym roku na terenie gminy Izbica 

nie wykonano żadnego remontu i w tym roku do tego czasu też nic nie było 

zrobione.  



Pan Mróz powiedział, że Żółkiewka jest jedyną gminą, która miała obciętą 

dotację na drogi. Zapytał o drogę w Bzowcu ponieważ na sesjach Rady Gminy 

padają takie pytania. 

Pan Banach powiedział, że po rozwiązaniu problemu z zakładem energetycznym 

zostanie ogłoszony przetarg na skrzyżowanie w Bzowcu.    

Pan Marek Piwko zapytał, ile winna powiatowi jest Gmina Izbica i co się stanie 

jeśli nie dotrzyma podpisanego porozumienia.  

Pan Janusz Cięciera odpowiedział, że jest to kwota około 200 tyś. i jest 

podpisane porozumienie do 30 czerwca 2014 r.  

Pan Piotr Banach powiedział, że droga w Tarnogórze będzie robiona po sesji 

Rady Gminy Izbica, na której będzie podjęta uchwała dotycząca zmiany 

budżetu.  

Pan Czerniej dodał, że jeżeli po podpisaniu porozumienia pieniądze wpłyną na 

konto to będzie robiona ta inwestycja. 

Pani Elżbieta Kmieć zapytała również o przepust w Wirkowicach na co pan 

Banach odpowiedział, że po przetargu najniższa oferta jest około 120 tyś i ta 

sprawa przechodzi na następny rok ponieważ Wójt w tym roku nie podpisze 

porozumienia na przepust. 

Pan Jan Sawa uważa, że warunkiem przystąpienia do nowego porozumienia jest 

uregulowanie należności zaległych.  

Pani  Agnieszka Chwaszcz przekazała prośby od radnych z gminy Krasnystaw, 

żeby uporządkować   ścięte gałęzie z dróg a także uwagi dotyczyły remontu 

drogi od „17” do Jaślikowa. Prośba sołtysa z Czarnoziemia dotycząca 

dokładności koszenia poboczy przez ZDP a zwłaszcza dróg wjazdowych do wsi.  

Przewodniczący komisji poprosił o utrzymanie na terenie całej gminy 

Krasnystaw ładu i porządku z powodu odbywających się tam za dwa tygodnie  

dożynek powiatowych. 

Pan Henryk Czerniej poprosił dyrektora ZDP o opracowanie harmonogramu 

dotyczącego utrzymania poboczy w całym powiecie.  

Pan Banach w odpowiedzi na prośby  pani Agnieszki Chwaszcz  powiedział, że 

na każdej gminie nie wszystkie drogi są wyremontowane z uwagi na to, że 

budżet, który był zaplanowany na emulsje i grysy skończył się.   

Pan Henryk Czerniej zapytał ile jeszcze potrzeba środków dla ZDP aby 

zamknąć remonty dróg w tym roku.  

Pan Banach powiedział, że obecnie brakuje 40 ton emulsji i co najmniej 300 ton 

kamienia. Razem potrzeba 120 tys. zł.  

Pan Cięciera dodał, że w budżecie wszystko ma swoje zabezpieczenia i 

wszystko wyjaśni się po przetargach  czy sprzedamy te nieruchomości czy nie.  

Pani Elżbieta Kmieć zapytała, czy jest dokumentacja na Bobliwo na ten 

planowany odcinek 400 m. i na drogę w Tarnogórze. Pan Piotr Banach 

odpowiedział twierdząco. Dodał również, że w ramach zimowego  utrzymania 

dróg wypadła jedna posypywarka. Istnieje potrzeba zakupu nowej, która w 



planie zadaniowym miałaby obsługę miasta  i okolic a pozostałe (4) w terenie. 

Poprosił o wsparcie tych działań.  

Pan Jan Sawa ponownie zgłosił brak oznakowania nazw miejscowości 

Łopiennik Dolny i  Łopiennik Nadrzeczny.  

Pani Agnieszka Chwaszcz zgłosiła problem niewidocznych znaków drogowych, 

które są zasłonięte przez drzewa przy ul. Kościuszki przy szkole zawodowej.  

Pan Jan Sawa przypomniał o krawężniku przy szkole  w Łopienniku 

Nadrzecznym. 

W wyniku głosowania komisja jednogłośnie przyjęła  

Pani Teresa Hałas zgłosiła wniosek do przedstawienia Radzie Powiatu na 

najbliższej sesji: 

 „Doprowadzić do podpisania porozumienia z gminą Izbica na modernizację 

drogi powiatowej w Bobliwie zamiast planowanej przez Radę Gminy   w Izbicy 

drogi powiatowej w Tarnogórze”.  

Pan Jan Sawa zgłosił drugi wniosek:  

„ Zabezpieczyć dodatkowe środki w budżecie w kwocie 120 tys. zł na zakup 

materiałów (grysu i emulsji)  z przeznaczeniem na remonty cząstkowe”. 

W wyniku głosowania komisja jednogłośnie przyjęła oba wnioski. 

 

Ad. 5 

  

 

Pan Henryk Knap wobec wyczerpania się tematów podziękował wszystkim za 

udział i zakończył posiedzenie. 

 

  Protokołowała                                                     Przewodniczący Komisji 

 

Jadwiga Tuszewska                                                        Henryk Knap 

 

 

 

 
 


